XL. D. Siricius, Romanus.

IN Concilio Romæ congregato damnavit cum asseclis Jovinianum D. Ambrosio quondam subditum, quibus præ Virginitate Matrimonium extollere placuit adeò, ut Deiparam post Christum natum permansi- se Virginem pertinaciter negârint, non amore veritatis, sed libidine tra-cti. Damnati sunt iudicem omnes in Mediolanensi Synodo teste ipso D. Ambrosio, qui hunc in modum ad Siricum scripsit: *Itaque Jovinianum, Auxentium, Germinatorem, Felicem, Protinum, Genialem, Martianum, Januarium & Ingeniosum hæreticos, quos Sanctitas tua damnavit, scias apud nos quoque secundum judicium tuum esse damnatos.* Sententiam similem tulit Siricius in Manichæos pridem damnatos, iterumque damnandos, com-munem verò omnibus mortis sententiam ipse subiit anno 398. Sedis

13.

XLI. D. Anastasius, Romanus.

LAUDAVIT Anastasium Pontificem D. Hieronymus hisce lati-dibus: *Anastasius Apostolicæ sollicitudinis vir statim noxiun-perculit caput hæretorum, & sibilantia hydrae ora compe-scuit. Origenistas nimurum Romæ damnavit, & in Conciliis Ale-*

R. P. Kolb Series Pont. Pars I.

G

xandri.

xandrinus & Carthaginensi, ut damnarentur, pariter curavit. Corruptos etiam Clericorum mores iteratis legibus emendavit, probè memor continentiae, Ministris sacris pridem præscriptæ. Stare is ipse præcepit Christianum populum, cùm Evangelii verba à Sacerdote ad Aram faciente legerentur. Eos demum è numero Clericorum excludi mandavit, qui vitium corporis à natura aut casu accepissent, selectum virorum in ministerio Domini exposcens; cui, utpote ter Optimo, dandum ab homine, quod bonum est; id perbene præstít in vita & morte Anastasius an. 402. Sed. 4.

Reflexiones Historicæ supra IV. Seculum.

UNDECIM hoc Seculo numeravimus Pontifices; ex iis octo fuerunt, in quibus nec ipsi Pontificum inimici oculatissimi quicquam erroris notarunt. Tres tamen exorbitasse nimium, creduntur ab iis, qui credere nunquam bene didicerunt. 1. Eorum Liberius, 2. S. Felix, 3. Siricius fuit; hic à Calvinio accusatur, quod Conjugium verum ac legitimum appellaverit pollutionem: illi vero à Tillmanno Hes- husio & Joanne Hübner Arianæ hærefoes rei constituuntur.

Verum et si ipsi sint in re, (provocatus hic dicere compellor) verbis tamen ostendunt se nescire, quid sit hæresis, aut quis hæreticus: hoc enim si cepissent, facilè etiam caperent, nec Liberium, nec Felicem unquam fuisse hæreticum. Etsi namque DD. Athanasius & Hieronymus scriban t, *Liberium tædiò exilii inflexum tandem fuisse ad subscriptionem hærefoes*, atque hoc ipsum malit fateri C. Bellarminus, quam contrarium cum Sulpitio, Socrate, Sozomeno & Nicephoro afferere, non tamen Liberius hæresin unquam docuit, aut in hæresin lapsus est firmiter, minùs pertinaciter adhærens privato suo judicio, illudque anteponens totius veræ Ecclesiae sententiae, in quo consistit omnis hæresis; sed solum peccavit actu quodam externo, eo ferè modo, quo D. Marcellinus. Atque hoc ipsum docuit jam D. Athanasius paulò ante allatus, ajens: *Liberium invium coactum vi tormentorum fecisse, quod fecit; nec esse censendam ejus sententiam, quam mine & terrores extorserant, sed eam, quam protulit, cùm liberos haberet affectus.* Quod autem iudicium

dicium suum totius Ecclesiæ Sententiæ non pertinaciter antetulerit, ostendit aliás abundè, & post occisum D. Felicem maximè in duobus Conciliis, ac deinde in cœmeteriis, in quæ ab Arianis pulsus, in ærumnis maximis vitam sanctissimam vixit. Non solent nimirum illi, qui vel unquam tantum in hæresin consenserunt, & eam animò quasi nutritam foris produnt, facile suam mutare mentem, ex pessimis repente fieri optimi, uti innumeris exemplis suis hæretici pene omnes ostenderunt, qui ante & post Liberum extitère. Adeoque hic non expressè, sed ad summum interpretativè in hæresin consensit, dum D. Athanasium damnari permisit, & cum Valente & Ursacio communicavit, quos hæreticos esse vix ignorare potuit, licet Catholicos esse sese finxerint. Atque hanc D. Hieronymi sententiam fuisse scribit C. Bellarminus, quem hac de re pluribus differentem vide, sicut & Christophorum Ott &c. Denique cur adversarii nostri inclinant semper in partem deteriorem? cur contra, & non potius pro Libero loquuntur? eosdem enim latere non potuit Historia antiquissima Sulpitii, Socratis, Sozomeni & Nicephori, qui omnes testantur, Liberum de Fidei constantia nunquam aliquid remisisse. Certè si D. Hieronymus negasset, Liberum subscriptissime hæresi Arianæ, affirmasset verò, quod negat Hieronymus, quatuor dicti Authores, ambabus manibus amplexi fuissent horum, non verò D. Hieronymi opinionem. Ad summum igitur de constantia Liberii dubitare potuissent Lutherani Historici, non verò instar Evangelicæ veritatis asserere, Liberum Arianum fuisse.

Pari ratione de D. Felice respondetur, eundem Arianum nunquam fuisse, licet ob honorem sibi ab Arianis exhibitum communitatem cum ipsis habuerit; sicut non continuò Lutheranus est, licet Catholicus cum Lutheranis agat liberè. Imò si exteriùs simularet, Lutheri doctrinam probari sibi admodum, animò tamen Orthodoxam Fidem retineret, certè tales Lutherus suum esse non crederet. Videlicet, ut tradunt Historiæ, Roma Romipetas etiam ex Lutheranis & Calvinianis plurimos, qui ad pedes Pontificum sese abjecerunt, signaque alia non obscura ediderunt, quibus exteriùs se Romanæ Fidei addictos esse ostenderunt, toto autem corde Lutherum suum aut Calvinum retinuerunt. Quis, quæso, tales Orthodoxos, seu, ut loquuntur adversarii, Papistas fuisse dicat? Verum quid demum sequeretur, si D. Felix, quamdiu cum Arianis egit, hæreticus

cus fuisset? an ideo in haeresin incidiisset, dum Summus fuit Pontifex? haud sanè sequeretur, sed potius ex eo eluceret vel maxime Dei singularis providentia in Ecclesiam Romanam, quod D. Felix longè diversus subito fuerit factus, dum creatus est Pontifex: prius enim Constantio Imperatoris adhucrere Iesus est, ut verò Pontificem egit, Constantio aperte restitit. Prius ab Arianis promotus; dein verò ab iisdem Sede sua deturbatus fuit. Prius D. Athanasium condemnare credebatur, dein verò eiusdem causam comprobavit, Liberiique exulantis sententiam defendit. Prius ab Arianis Divo Felici inter congratulantium voces acclamatum fuerat, ut longissime viveret, postea verò ab iisdem in odium Romanæ Fidei capite plexus est. En! D. Felicis miracularem conversionem! Plura & clariora de Liberio & D. Felice legi possunt apud C. Bellarminum, Christophorum Ott & alios.

Calvinum jam paucis expediamus, qui accusavit Siricum Pontificem, quod Conjugium legitimum pollutionem vocaverit. Adeò nempe ignorarum ac stupidum fuisse Siricum existimavit Calvinus, ut homines nasci posse crediderit, veluti nascuntur in sylvis fungi, aut in campis lolium. Simplex sanè fuisset hic Pontifex; simpliciores fuissent Clerici, quod tale toti Ecclesiæ Caput formarent; aut verius fuit simplicissimus hac in parte Calvinus, quod talia sibi persuaserit; Sed forte, inquit mihi, nefas est simplicitatis cuiusdam argui Calvinum minimè simplicem. His ergo responso: arguat ipsum igitur C. Bellarminus impudentiæ & mendacii, qui de eodem ita hic scribit: *Sed Calvinus more suo impudenter mentitur: non enim Siricus Conjugium verum & legitimum pollutionem appellat; sed illicitam conjunctionem eorum, qui post peractam publicam pœnitentiam iterum redeunt ad eandem conjunctionem, propter quam pœnitentiam egerant. Nemo autem pœnitentiam unquam egit, quod inierit legitimum Matrimonium.* Hactenus Bellarmin. Noverint igitur Calviniani, in veteri etiam Ecclesia propter publica præsertim scelera fuisse persæpe injuncta publica pœnitentiæ opera, quæ homines peccatis innutriti sape peregerunt animo potius satisfacendi humano judici, quam Deo vindici; animo servili, haud filiali; affectu potius ad relapsum prono, quam ad emendationem parato. Tales igitur peractâ publicâ pœnitentiâ ad vomitum redierunt pejores prioribus. Atque talium carnalem amicitiam, perpetuam esse pollutionem, non autem legitimum Matrimonium, verè pronuntiavit Siricius.

Tan-

Tandem hujus Seculi Pontificibus immiscere voluerunt Conradus Halberstatensis & Magdeburgici Leonem quemdam nomine, quem scribunt Arianum fuisse, & eodem mortis genere obiisse, quo Arius perit. Verum de hoc Leone nihil meminerunt Scriptores omnes Veteres, nimurum Hieronymus, Augustinus, Optatus, Theodoreus, Ruffinus &c. Ejusdem etiam mentionem nullam faciunt Recentiores, ut Sigebertus, Martinus Polonus, Platina, & quotquot sunt alii alicujus nominis Historici. Qualem igitur novum Leonem, aut novum Arium confinxerit Halberstatensis, satis patet. Notarunt hoc ipsimet Magdeburgenses, sed non ad satietatem; ajunt enim, hanc de Leone Papa opinionem non esse improbatum. His scilicet improbatum illud non est, quod non est evidentissimum falsum, ipsis falsitates nimium amantibus.

Cæterum si vitæ exitus Arii & hujus putatitii Leonis tantopere displicet Halberstatensibus & Magdeburgicis, cur ad Lutheri & Calvini mortem non magis reflecent mentis oculos? de quorum utroque testantur Authores fide non indigni, eos interisse morte haudquaquam honorifica, Lutherum nempe potu nimio crapulosum somno obrutum fuisse ultimo; Calvinum verò & Herodem ejusdem mortis genere extintum fuisse, morbo nimurum pediculari. Verum negabunt hoc utrumque tam Calviniani, quam Lutherani, vel si inficiari nequeant, dicent ejuscmodi vitæ exitum sèpè non fuisse deterioris vitæ aut mortis indicium. Evidem & hoc non negabunt Romani, præsertim si melioris vitæ argumenta mortis horam præcesserint. Cur verò Hübnerus & alii ineptissimi critici tantopere sibi complacent in morte Philippi II. Hispaniarum Regis? cum hoc de Rege Historici alii notæ melioris & numeri majoris scribant, eundem febrium & arthritidis doloribus fuisse confessum. Adhac quod inter heroicos virtutum actus, & raræ patientiæ exempla vitam mortalem finierit, nec ipsis hostes latet. Non estigitur, cur